
                                                                                  

 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

09.02. 2021      № 103 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 25.01.2021 № 42 «Об 
антинаркотической комиссии 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края» 

 

 

 

В связи с изменением персонального состава межведомственной 

антинаркотической комиссии муниципального образования город Славгород 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в постановление администрации города 

Славгорода от 25.01.2021 № 42 «Об антинаркотической комиссии 

муниципального образования город Славгород Алтайского края» 

следующего содержания: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению, изложить в новой редакции. 

(Прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода. 

 

 

 

Глава города 

       

 

 

Л.В. Подгора 

                                                  
 



  

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского края   

от 09.02.2021 № 103 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об антинаркотической комиссии 

муниципального образования город Славгород 

 

1. Общие положения 

1.1. Антинаркотическая комиссия муниципального образования город 

Славгород Алтайского края (далее - Комиссия) является постоянно действу-

ющим органом, обеспечивающим взаимодействие на территории муници-

пального образования город Славгород Алтайского края (далее - муници-

пальное образование) подразделений территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, учре-

ждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности и 

ведомственной принадлежности (далее - организации), общественных объ-

единений (в рамках их компетенции) по противодействию незаконному обо-

роту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров. 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

Антинаркотической комиссией Алтайского края, территориальными органа-

ми федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органа-

ми государственной власти Алтайского края, организациями и обществен-

ными объединениями. 

1.3. Комиссия информирует Антинаркотическую комиссию Алтайско-

го края о своей деятельности в соответствии с решениями Антинаркотиче-

ской комиссии Алтайского края. 

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми ак-

тами Российской Федерации, решениями и рекомендациями Антинаркотиче-

ской комиссии Алтайского края, законами и нормативными правовыми ак-

тами Алтайского края, а также настоящим Положением. 

1.5. Председателем Комиссии является глава города Славгорода (далее 

- глава города). 

2. Основные задачи Комиссии 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

а) организация взаимодействия на территории муниципального об-

разования подразделений территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов, местного самоуправления, организаций, 

общественных объединений (в рамках компетенции) по противодействию 

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 

прекурсоров; 



  

б) участие в реализации государственной политики в сфере проти-

водействия на территории муниципального образования незаконному оборо-

ту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров; 

в) мониторинг процессов на территории муниципального образова-

ния, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия незакон-

ному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсо-

ров; 

г) участие в разработке мер по противодействию на территории 

муниципального образования незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, контроль за реализацией этих мер 

в соответствии с решениями и рекомендациями Государственного анти-

наркотического комитета и Антинаркотической комиссии Алтайского края: 

Д) подготовка проектов постановлений, распоряжений главы города по 

организации взаимодействия подразделений территориальных органов фе-

деральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправле-

ния, организаций и общественных объединений (в рамках компетенции) в 

целях повышения эффективности принимаемых ими мер по противодей-

ствию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ 

и их прекурсоров на территории муниципального образования; 

с) анализ эффективности работы подразделений территориальных ор-

ганов федеральных органов исполнительной власти, органов местного само-

управления, организаций и общественных объединений в рамках их компе-

тенции по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров; 

ж) решение иных задач в соответствии с решениями и рекомендациями 

Государственного антинаркотического комитета и Антинаркотической ко-

миссии Алтайского края в сфере противодействия незаконному обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в рамках 

компетенции органов местного самоуправления. 

3. Права Комиссии 

3.1. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право: 

а) принимать решения в пределах своей компетенции, касающиеся 

совершенствования взаимодействия деятельности подразделений территори-

альных органов федеральных органов исполнительной власти, органов мест-

ного самоуправления, организаций и объединений в сфере противодействия 

на территории муниципального образования незаконному обороту наркоти-

ческих средств, психотропных веществ и их прекурсоров; 

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

материалы и информацию от подразделений территориальных органов фе-

деральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправле-

ния, организаций, общественных объединений (по согласованию) и долж-

ностных лиц; 

в) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и 

специалистов подразделений территориальных органов федеральных орга-

нов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также 



  

представителей организаций и общественных объединений; 

г) создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся 

противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотроп-

ных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки соответствующих 

решений Комиссии; 

д) вносить предложения в установленном порядке председателю 

Антинаркотической комиссии Алтайского края по вопросам, требующим 

решения Антинаркотической комиссии Алтайского края; 

е) решение иных задач, предусмотренных законодательством Рос-

сийской Федерации, по противодействию незаконному обороту наркотиче-

ских средств, психотропных веществ и их прекурсоров. 

4. Организации работы Комиссии 

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в 

соответствии с регламентом, утверждаемым в установленном порядке главой 

города. 

4.2. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В 

случае необходимости по решению председателя Комиссии могут прово-

диться внеочередные заседания Комиссии. 

4.3. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Чле-

ны Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых 

на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на за-

седаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица. 

4.4. Комиссия принимает решения в рамках своей компетенции. Реше-

ние Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председа-

телем Комиссии. 

4.5. Для реализации решений Комиссии могут издаваться постановле-

ния и распоряжения главы города. Руководители подразделений территори-

альных органов федеральных органов исполнительной власти, входящие в 

состав Комиссии, могут в пределах компетенции принимать совместные ак-

ты для реализации решений Комиссии. 

4.6. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности Ко-

миссии осуществляют в установленном порядке подразделения территори-

альных органов федеральных органов исполнительной власти, органы мест-

ного самоуправления, организации и общественные объединения. 

4.7. По решению председателя Комиссии в ее состав включаются 

должностные лица администрации города и ее структурных подразделений, 

а также подразделений территориальных органов федеральных органов ис-

полнительной власти (по согласованию). 

4.8. На заседание Комиссии могут приглашаться представители орга-

низаций и общественных объединений 

Персональный состав Комиссии, положение о Комиссии утверждаются 

постановлением администрации города. 
 

 

 

 



  

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Славгорода Алтайского 

края от 09.02.2021 № 103 

 
 

Состав 

антинаркотической комиссии муниципального образования  

город Славгород 

 

 

Подгора  

Людмила Валерьевна 

 

Радионова Елена Эдуар-

довна 

 

Дьяков  

Роман Юрьевич 

 

 

 

Хрусталева  

Евгения Васильевна 

 

Члены комиссии: 

 

 

- глава города Славгорода,  

председатель комиссии; 

 

- заместитель главы администрации, 

заместитель председателя комиссии; 

 

- начальник МО МВД России «Славгородский» 

 (по согласованию),  

заместитель председателя комиссии; 

 

 

- главный специалист организационного отдела,  

ответственный секретарь комиссии.  

 

 

 Бросалина С. С.  

 

 

 

Бутко О.Н. 

- главный редактор МАУ «Редакция газеты 

«Славгородские вести»; 

 

 

- заведующая аптеки города Славгорода 

АКГУП «Аптека Алтая» (по согласованию); 

 

Василец Л. Г.  - начальник КГКУ «Управление социальной 
защиты населения по городам Славгороду и 
Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам» 
(по согласованию); 

Ворона М. П.  - начальник Отдела ПОГК в городе  

Славгороде (по согласованию); 

 



  

Григорович Д. С. 
 
 
Дручанова И. А. 

 - главный врач КГБУЗ «Славгородская ЦРБ» (по 

согласованию); 

 

 

- директор МУП ТВ «Степь»; 

 

Илюхин С.М. 

  

- председатель Комитета сельского хозяйства 

администрации города Славгорода; 

 

Коваленко О.В. 

 

 

 

Литау Е. В. 

 

 

 

Мариненко А. А. 

 

 

 

Панина О. Г. 

 

 

 

  

- председатель Комитета по культуре, спорту и 

молодёжной политике администрации города 

Славгорода; 

 

- председатель Комитета по ЖКХ и экологии 

администрации города Славгорода; 

 

- начальник Управления делами 

администрации города Славгорода; 

 

 

- начальник филиала по городу Славгороду 

ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому 

краю (по согласованию); 

 

Сошенко Н. В. 

 

 

 

 

 

- начальник юридического отдела 

администрации города Славгорода; 

 

Тараненко О. С. 

 

 

 

Федоров И. В. 

 

 - председатель Комитета администрации 

города Славгорода по образованию; 

 

 - начальник отдела УФСБ России по 

Алтайскому краю в г. Славгороде (по 

согласованию). 

 
 


